
Número 2 - Martes, 5 de enero de 2021
página 38 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de salud y Familias

Resolución de 22 de diciembre de 2020, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Aparato Digestivo, 
por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 12 y 13 del Anexo I de la Resolución 
de 31 de enero de 2018 (BOJA núm. 25, de 5 de febrero), de la Dirección General de 
Profesionales del Servicio Andaluz de Salud, por la que se aprueban las bases generales 
de las convocatorias que han de regir los procesos selectivos de concurso-oposición, 
por el sistema de acceso libre, para cubrir plazas básicas vacantes de categorías y 
especialidades en desarrollo de las Ofertas de Empleo Público de los Centros Sanitarios 
del Servicio Andaluz de Salud aprobadas mediante el Decreto 130/2017, de 1 de agosto, por 
el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para el año 2017 de los Centros Sanitarios 
del Servicio Andaluz de Salud, y mediante el Decreto 213/2017, de 26 de diciembre, por 
el que se aprueba la Oferta de Empleo Público para la estabilización de empleo temporal 
en la Administración de la Junta de Andalucía, y en uso de las atribuciones que tiene 
conferidas, en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 
80, de 14 de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, 
de 27 de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario 
y de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, modificado por el Decreto 3/2020, de 14 de enero (BOJA núm. 10, de 
16 de enero), por el que se modifica el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, para redistribuir las funciones asignadas a algunos órganos de la 
Consejería y del Servicio Andaluz de Salud, así como en aplicación de la Orden de 23 de 
noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de recursos humanos y 
medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito del Servicio Andaluz 
de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, de 25 de octubre, 
por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación de infecciones 
causadas por el SARS-COV-2, esta Dirección General

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han 
superado el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de 
Facultativo/a Especialista de Área, especialidad Aparato Digestivo, que se relacionan 
en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino adjudicado. De 
conformidad con lo establecido en la base 12.1 del Anexo de las Bases Generales, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 12.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 11.2 del Anexo de las Bases Generales respecto a las personas aspirantes que 
participan por la reserva de plazas para personas con discapacidad. 00

18
37

88



Número 2 - Martes, 5 de enero de 2021
página 39 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Segundo. De conformidad a lo establecido en la base 13.2 del Anexo de las Bases 
Generales, el plazo de toma de posesión será de un mes improrrogable, a contar desde 
el día establecido en la Resolución de esta Dirección General de Personal, que será 
publicada en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía, por la que se reanudará el 
cómputo de los plazos suspendidos de toma de posesión en virtud del artículo 15 de 
la Orden de 23 de noviembre de 2020, por la que se establecen medidas en materia de 
recursos humanos y medios para la gestión de la situación de crisis sanitaria en el ámbito 
del Servicio Andaluz de Salud, en el marco de lo establecido en el Real Decreto 926/2020, 
de 25 de octubre, por el que se declara el estado de alarma para contener la propagación 
de infecciones causadas por el SARS-COV-2 (BOJA Extr. núm. 81, de 23 de noviembre). 
Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 
transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada 
así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 22 de diciembre de 2020.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

ABRALDES BECHIARELLO, ALFREDO 
JOSE ***4858** L 154,704 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

AMO TRILLO, VICTOR MANUEL ***8939** L 161,017 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

AMPUERO HERROJO, JAVIER ***3065** L 146,536 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

ANGUITA MONTES, MARIA FRANCISCA ***6812** L 161,746 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

ARGUELLES ARIAS, FEDERICO JOAQUIN ***2360** L 174,024 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

ARROYO GARCÍA, MONTSERRAT ***2520** L 153,024 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

BEJARANO GARCIA, ANA ***5753** L 140,78 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

BENITEZ CANTERO, JOSE MANUEL ***7390** L 142,464 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

BLANCO RODRIGUEZ, MARIA JOSE ***0645** L 172,213 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

CABANILLAS CASAFRANCA, MANUEL ***5617** L 145,64 8990 HOSPITAL LA MERCED

CABELLO TAPIA, MARIA JOSE ***3425** L 152,175 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

CANDEL ERENAS, JOSE MIGUEL ***7509** L 149,158 4922 HOSPITAL SANTA ANA

CASAIS JUANENA, LUIS LEONARDO ***9282** L 142,497 3990 HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES

CAUNEDO ALVAREZ, ANGEL ***3487** L 171,806 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

CEPERO LEON, CRISTINA ***1545** LD 83,583 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

00
18

37
88



Número 2 - Martes, 5 de enero de 2021
página 40 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

CERVILLA SAEZ DE TEJADA, MARIA 
ELOISA ***7102** L 163,704 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

CHICANO GALLARDO, MAITE ***1799** L 150,965 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

CORDERO RUIZ, PATRICIA ***6965** L 149,585 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

DEL CASTILLO CODES, MARIA ISABEL ***3965** L 148,566 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

ESTEVEZ ESCOBAR, MATIAS ***3653** L 145,877 6922 HOSPITAL SAN AGUSTÍN

FERNANDEZ CASTAÑER, ALEJANDRA ***8490** L 150,289 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

GALLARDO SANCHEZ, FRANCISCO ***2729** L 155,898 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

GALLEGO GALLEGOS, MARIA REGLA ***4668** L 147,236 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

GALLEGO ROJO, FRANSICO JAVIER ***1033** L 149,069 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

GALVEZ MIRAS, ALEJANDRA ***8011** L 154,955 1920 HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS

GARCIA DOMINGUEZ, ENCARNACION ***5967** L 165,854 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

GARCIA FERNANDEZ, FRANCISCO JOSE ***1421** L 163,856 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GARCIA MUÑOZ, BEATRIZ ***2075** L 167,507 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

GARCIA ROBLES, MARIA ADELINA ***6866** L 150,836 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

GARCIA RUIZ, ELENA CRISTINA ***8585** L 157,684 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN

GARZON BENAVIDES, MARTA ***4826** L 155,645 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GIRALDEZ GALLEGO, ALVARO ***6779** L 168,756 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GOMEZ DELGADO, ELENA ***1869** L 153,229 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

GOMEZ RODRIGUEZ, BLAS JOSE ***9711** L 149,14 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

GONZALEZ ARANDA, YOLANDA ***7279** L 156,013 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

GONZALEZ GARCIA, JAVIER ***9283** L 143,422 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

GONZALEZ GRANDE, ROCIO ***7725** L 167,998 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

GONZALEZ LOPEZ, CRISTINA ***6724** L 145,06 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

GRILO BENSUSAN, ISRAEL ***4443** L 167,963 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

GUIL SOTO, ANA MARIA ***0389** L 155,271 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

HEREDIA CARRASCO, CLARA ***0977** L 145,465 1921 HOSPITAL LA INMACULADA

HOYAS PABLOS, ELENA ***1157** L 147,702 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

IGLESIAS FLORES, EVA MARIA ***9646** L 162,985 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

JORDAN MADRID, TERESA MARÍA ***3768** L 154,057 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

LAVIN CASTEJON, MARIA ISABEL ***0597** L 172,226 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

LEO CARNERERO, EDUARDO ***0523** L 169,878 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

LOPEZ ORTEGA, SUSANA ***4660** L 147,114 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

LOPEZ SEGURA, ROSARIO DEL PILAR ***5650** L 147,556 7922 HOSPITAL DE LA SERRANÍA

LOPEZ SILVA, MARIO ELOY ***3059** LD 130,129 6921 HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ

LOPEZ VEGA, MARIA DEL CARMEN ***4254** L 149,528 4922 HOSPITAL SANTA ANA

MALDONADO PEREZ, MARIA BELEN ***6947** L 163,062 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

MARIN GARCIA, DAVID ***2028** L 159,144 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

00
18

37
88



Número 2 - Martes, 5 de enero de 2021
página 41 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

MARTIN IBAÑEZ, JOSE JUAN ***9092** L 147,129 2920 HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR

MARTIN RODRIGUEZ, MARIA DEL MAR ***8185** L 165,334 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

MARTINEZ GARCIA, RAFAEL ***1571** L 161,641 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

MARTIN-LAGOS MALDONADO, ALICIA ***4807** L 150,816 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

MARTOS VANDUSSEN, JUAN VICTOR ***0141** L 156,709 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

MINGUEZ CORTES, JOSE MANUEL ***6578** L 157,056 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

MONGIL POCE, LETICIA LUCIA ***3722** L 155,738 7921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA 
VICTORIA

MONROBEL LANCHO, ANA MARÍA ***7228** L 156,288 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

MORALES BARROSO, MARIA LUISA ***2253** L 146,138 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

MORENO GARCIA, ANTONIO MIGUEL ***7039** L 157,889 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

OLMEDO MARTIN, RAUL VICENTE ***3314** L 168,404 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

OSUNA MOLINA, ROSARIO ***4209** L 151,618 5920 HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ

PEREZ DE LUQUE, DANIEL JESUS ***3296** L 150,061 8921 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA

PEREZ GONZALEZ, ALVARO LUIS ***8061** L 141,682 2922 HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN

PINTO GARCIA, ISABEL ***2324** L 156,105 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

PIÑERO GARCIA, ALEXIS DOMINGO ***4009** L 166,453 2924 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA 
FRONTERA

PLEGUEZUELO NAVARRO, MARIA ***7510** L 169,343 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

PRIETO GARCIA, JOSE LUIS ***5490** L 150,598 2923 HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

REINA SERRANO, SARA ***0216** L 142,157 4923 HOSPITAL DE BAZA

RODRIGUEZ PERALVAREZ, MANUEL LUIS ***6821** L 142,771 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

RODRIGUEZ SICILIA, MARIA JOSE ***2638** L 160,572 4920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS 
NIEVES

ROMERO CARA, PATRICIA ***9300** L 162,906 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

RUIZ ESCOLANO, ELENA MARIA ***3777** L 168,63 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

SAENZ SOLIS, RAFAEL ***2588** L 144,28 5922 HOSPITAL DE RIOTINTO

SANTAELLA LEIVA, INMACULADA ***7367** L 162,552 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

SANTAMARIA RODRIGUEZ, GERMAN 
JOSE ***5789** L 145,972 2921 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL

SELFA MUÑOZ, AIDA ***3255** L 140,431 4923 HOSPITAL DE BAZA

SERRANO ROMERO, MERCEDES ***2147** L 158,364 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

TERCERO LOZANO, MARÍA DE LAS 
MERCEDES ***6027** L 173,472 6920 HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN

TRIGO SALADO, CLAUDIO ***2237** L 166,447 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

UBIÑA AZNAR, ESTHER ***5121** L 154,419 4926 HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO

UTRILLA AYALA, MARIA DEL CARMEN ***2946** L 163,424 7924 HOSPITAL DE ANTEQUERA

VAZQUEZ MORON, JUAN MARIA ***3657** L 141,229 5921 HOSPITAL INFANTA ELENA

VAZQUEZ PEDREÑO, LUIS ANTONIO ***8111** L 164,933 7920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA

VELASCO RUBIO, FRANCISCO JAVIER ***5680** L 151,536 8920 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO

VERA GARCIA, MARIA DEL PILAR ***7856** L 157,148 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

00
18

37
88



Número 2 - Martes, 5 de enero de 2021
página 42 

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE CUPO 
RESERVA

OPOS. + 
BAREMO 

DEF.

COD. 
DEST. DESTINO

VERA RIVERO, FRANCISCO MIGUEL ***6403** L 153,531 7923 HOSPITAL DE LA AXARQUÍA

VIDA PEREZ, LUIS ***5092** L 152,795 3920 HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA

ZAFRA JIMENEZ, MARIA DEL CARMEN ***2803** L 146,379 3921 HOSPITAL INFANTA MARGARITA

ZÚÑIGA DE MORA-FIGUEROA, BEATRIZ ***8967** L 149,743 8925 HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME

00
18

37
88


